The above thesis of Aristotle may be demonstrated geometrically as follows: As is the whole mover to half the mover, so is the whole mobile to half the mobile. Therefore, permutatively, (by Axiom 7 of Chapter I): As is the whole mover to the whole mobile, so is half the mover to half the mobile. And this is what was to have been proved.

The reading of Aristotle proposed by the present theory does not stand up, moreover, because, in Book VII of the Physics, Aristotle also proves this conclusion: "If two movers, separately, move two mobilis through equal distances in equal times, those two movers, conjointly, will move those two mobilis, conjoined, through a distance and in a time

aequale spatium in aequali tempore cum priori," per idem medium. "Analogum enim est" (et per "analogum" intelligit proportionale). Sed non proportionalitate arithmetica, quia non secundum aequalem 85 excessum excedit simplex motor simplex motum et compositus compositum, ut ex secundo argumento contra hanc opinionem apparet. Et Averroes ibidem probat quod "erit eadem proportio, non aequalis excessus, per primam quinti Elementorum Euclidis dicentis: 'Si fuerint quarumlibet quantitatum aliarum totidem 90 aequae multiplicitates aut aequae maiores aut aequae minores aut singulae singulis aequales, necesse est quemadmodum una illarum ad sui comparem, totum quoque ex his aggregatum ad omnes istas pariter acceptas similiter se habere.'" Igitur glosa praedicta non poterit esse vera. 95

Quarto sic: Tunc sequeretur quod aliquod mixtum habens resistantiam intrinsecam velocius movetur in pleno quam in vacuo. Sit enim A grave mixtum habens potentiam motivam et potentiam resistivam in se, et descendat ex se in aliquo medio (quod sit B) et sit C terra pura, minoris potentiae quam excessus A super 100 totam suam resistantiam. Tunc A haberet ex se motum certae velocitatis in vacuo. Subtilietur igitur B medium donec C moveatur aequali velocitate in B cum A in vacuo. Et tunc ponatur A in illo medio cum C, et movebitur velocius illo; habet enim maiorem excessum. Et C movetur in illo medio aequali velocitate 105 cum A in vacuo. Igitur movetur velocius in illo medio pleno quam in vacuo. Quod autem B possit tantum subtiliari donec C movetur in illo velocitate praedicta, apparet; quia ad quamtamcumque velocitatem datam potest motus localis velocitari per subtiliationem medii, ut patet quarto Physicorum, capitulo de vacuo, ubi 110 supponitur quod per subtiliationem medii (manente eodem motore), possibile est devenire ad quamtamcumque velocitatem motus localis datam. Et per hoc concluditur quod, posito motu locali in vacuo, idem movetur localiter aequavelociter in vacuo et in pleno. 115